
PROVINCIA DI NOVARA

Via Simonetta n.3 - Villa Soranzo - C.A.P. 28040 – 0321.95355   FAX 0321.95182

Pec:   protocollo@pec.comune.varallopombia.no.it

C.F. /IVA 00366270031

Avviso di appalto aggiudicato

Oggetto: LAVORI DI "RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL 

COMPLESSO DI VILLA SORANZO - PINACOTECA E TINAIA" 

CUP: G46J20001620004 CIG: 983688022D

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di VARALLO POMBIA – Via Simonetta, 3 – 28040 Varallo 

Pombia (NO)

Oggetto: Lavori di "RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL COMPLESSO DI VILLA 

SORANZO - PINACOTECA E TINAIA"_CIG 983688022D

Importo a base d’asta: € 525.139,50= (Iva esclusa) oltre a € 58.703,12= per oneri della sicurezza 

(Iva esclusa)

CPV: 45454100-5 lavori di restauro

Procedura: negoziata senza pubblicazione di bando tramite piattaforma SINTEL – ARIA S.p.A. con

cinque operatori economici sentiti tra quelli iscritti nel sistema alla categoria OG2 ai sensi art. 36 c. 

2 lett. c) D.Lgs. 50/2016 modificato con D.L. n. 77 del 31/05/2021, convertito con modificazioni in 

legge n. 108 del 29/07/2021;

Offerte ricevute: n. 2

- ditta FERRI srl con sede a Garbagna Novarese (NO) via Matteotti n. 2 C.F. e P.IVA 01119210035 –

percentuale di ribasso 4,99%; 

- ditta AEDES srl con sede a Villadossola (VB) via san Bartolomeo n. 40 C.F. e P.IVA 00672630076 –

percentuale di ribasso 1,60%;

Aggiudicatario: ditta FERRI srl con sede a Garbagna Novarese (NO) via Matteotti n. 2 C.F. e P.IVA 

01119210035;

Valore finale dell’appalto: € 557.638,16= compresi oneri per la sicurezza – esclusa IVA; 

Data aggiudicazione: 15/06/2023;

Subappalto: da definire in corso di lavorazione ai sensi di legge;

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte - Via Confienza, 10, 10121 Torino TO;

Presentazione del ricorso: 30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del d.lgs. 50/2016 e 

s.m.i.;

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorsi: Comune di

Varallo Pombia– Ufficio Tecnico Comunale – Via Simonetta n. 3, 28040 Varallo Pombia (NO)

Pubblicazione Bando di Gara GURI: no

Pubblicazione Avviso di Appalto Aggiudicato GURI: no

Pubblicazione Esito gara Regione Piemonte osservatorio oo.pp.: sì

Responsabile del Procedimento: FERRARIO Geom. Massimiliano


